Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  22  »       мая       2024 г.                                                                                                    № 808
г. Советский

Об организации и проведении
мероприятия в рамках проведения
Дня предпринимательства в Советском районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского
района, муниципальной программой «Развитие экономического потенциала Советского рай-
она»,  утвержденной  постановлением  администрации  Советского  района
от 29.10.2018 № 2342:

1.  Отделу по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления
экономического развития и инвестиций администрации Советского района организовать ме-
роприятие в рамках празднования Дня российского предпринимательства.

2. Утвердить:
2.1.  Организационный  план  мероприятия  в  рамках  празднования  Дня  российского

предпринимательства (приложение 1).
2.2. Смету мероприятия в рамках празднования Дня российского предпринимательства

(приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение 1
 к постановлению

администрации Советского района
от 22.05.2024 № 808

Организационный план
мероприятия в рамках празднования Дня российского предпринимательства

Деловая игра «Бизнес-ориентиры» - это двухдневный тренажер предпринимательских
компетенций в виде экстремальной бизнес-игры, где каждая команда должна в условиях
ограничений заработать как можно больше игровой валюты («Окуневский рубль»), проявляя
свои предпринимательские компетенции.

Участники Форума смогут проверить свой предпринимательский потенциал, коммуни-
кативные скиллы, лидерские качества, бизнес-мышление, стратегическое видение, управлен-
ческие навыки, выполняя задания и вырабатывая решения в экстремальном режиме в усло-
виях неопределенности.

1. Цель  мероприятия:  Популяризация  предпринимательской  деятельности
в Советском районе, формирование положительного образа современного предпринимателя.

2. Дата проведения мероприятия: 22 мая 2024 года.
3.  Место  проведения  мероприятия: муниципальное  бюджетное  учреждение

культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь».
4.  Целевая  аудитория: субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства

(не менее 60 человек).
5. В программу мероприятия входит:
1) торжественная церемония награждения: приобретение цветов, рамок;
2) концертная программа с участием творческих коллективов Учреждения, работа ве-

дущего, сервисной группы, технической группы;
3) организация фуршета и квиза «Игра головой».
6. Финансирование мероприятия: осуществляется в рамках муниципальной програм-

мы  «Развитие экономического потенциала Советского района», утвержденной постановле-
нием администрации Советского района от 29.10.2018 № 2342.

Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района
от 22.05.2024 № 808

Смета
мероприятия в рамках празднования Дня российского предпринимательства

№
п/п

Наименование Сумма, рублей

1. Контракт  на  организацию  и  проведение  в  рамках
празднования дня российского предпринимательства
с  муниципальным  бюджетным  учреждением
культуры  «Советский  районный  центр  культуры  и
досуга «Сибирь» (ИНН 8615009387)

170 000

Итого: 170 000 (Сто семьдесят тысяч) рублей 00 копеек

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е